
DIÁRIO OFICIAL 
CÂMARA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO 

(Instituído pela Lei Municipal nº 2.218/2019) 

 
Edição 288 – 11 de maio de 2023 

 
 
 

 

1 
 

SUMÁRIO 
 
 

 

 

ATOS DA PRESIDÊNCIA ....................................................................................... 02 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

                 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



DIÁRIO OFICIAL 
CÂMARA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO 

(Instituído pela Lei Municipal nº 2.218/2019) 

 
Edição 288 – 11 de maio de 2023 

 
 
 

 

2 
 

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 27/2023 
 
CONSIDERANDO que a Câmara Municipal se encontra em obras de reforma na parte 
interna e externa do prédio; 
 
CONSIDERANDO que o Ato da Presidência nº 26/2023, estabeleceu cronograma especial 
para realização das sessões ordinárias no mês de maio/2023; 
 
CONSIDERANDO ainda a impossibilidade de utilização do Plenário no dia 11/05/23; 
  
                           O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO, no 
uso de suas atribuições legais e considerando o disposto no inciso I, do Artigo 19, do 
Regimento Interno desta Casa Legislativa, 
 
 

RESOLVE 
 

I – Cancelar a sessão ordinária do dia 11/05/23; 
 
II – Reestabelecer o horário normal das sessões ordinárias da Câmara Municipal de Arraial 
do Cabo, a partir do dia 16/05/23; 
 
III – Determinar que na execução da obra a empresa responsável crie as condições que 
possibilitem a realização das sessões ordinárias, viabilizando os acessos ao Plenário e 
diminuindo os ruídos durante o horário das reuniões; 
 
IV – Ficam mantidas as demais disposições do Ato da Presidência nº 26/2023. 
 
 
 
 

P.R. e CUMPRA-SE 
 

Arraial do Cabo, 10 de maio de 2023 
 
 

Pedro Reis Cajueiro de Andrade 
Presidente 

 


